

Consiliul Raional Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Renovarea scarilor exterioare la Consiliul raional Nisporeni****Valoarea de deviz 92 107,64 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de granit	m2	80,56	29,86 28,56	2 405,16 2 300,58
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	16,10	137,66 125,20	2 216,31 2 015,74
3	TrI1AA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	38,60	16,47 16,47	635,92 635,92
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	38,60	16,70 0,00	644,60 0,00
5	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special scari), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	22,95	105,64 58,58	2 424,37 1 344,32
6	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	16,10	852,35 208,68	13 722,90 3 359,70
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Bp1d4 100x100	kg	177,23	19,22 1,10	3 406,64 194,76
8	CG19C1	Placarea scarilor exterioare cu placi din granit, gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv	m2	59,24	147,26 120,81	8 723,58 7 156,89

1	2	3	4	5	6	7
		stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, fara pretul placilor				
9	CG19C1	Placarea scarilor exterioare cu placi din granit gata fasonate si finisate avind grosimea de 5 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa,	m2	4,00	259,55 120,81	1 038,19 483,25
10	CG20B1	Plinte inclinate la scari cu inaltimea maxima de 15 cm din marmura gata fasonate si finisate, inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime	m	133,20	99,13 58,58	13 203,46 7 802,33
11	CG21B1	Ceruirea, lustruirea plintelor din granit, , in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	133,20	37,58 34,78	5 005,50 4 632,63
12	CG21A1	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din gresie, marmura sau piatra, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2	59,24	79,80 73,22	4 727,07 4 337,55

		Прямые затраты	Lei	58 153,70
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	7 709,33
		Transportarea materialelor	7,00 %	1 496,65
		Total	100,00 +	67 359,68
		Cheltuieli de regie	7,50 %	5 051,98
		Total	100,00 +	72 411,66
		Beneficiul de deviz	6,00 %	4 344,70
		Total	100,00 +	76 756,36
		TVA	20,00 %	15 351,28
		92 107,64		
		Total deviz: Inclisiv salariu		34 263,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)